
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 06 17

Název:
Prodej pozemků k.ú. Prostřední Žleb – revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na částečnou revokaci usnesení RM a ZM a 

schvaluje

 částečnou revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 18 ze dne 20. 9. 2018, týkající se výše kupní ceny, z původního 
textu“ „za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text: „za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní náklady“, v návaznosti na žádost kupujících a s odkazem 
na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 29. 1. 2019 návrh na částečnou revokaci usnesení RM a ZM a 
usnesením č. RM 19 02 37 19 schválila částečnou revokaci usnesení č. RM 18 15 37 20 ze dne 4. 9. 2018, 
týkající se výše kupní ceny, z původního textu“ „za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text: „za 
cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní náklady“, v 
návaznosti na žádost kupujících a s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“ a doporučila zastupitelstvu 
města schválit částečnou revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 18 ze dne 20. 9. 2018, týkající se výše kupní 
ceny, z původního textu“ „za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text: „za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní náklady“, v návaznosti na žádost 
kupujících a s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“, tj. variantu č. 1.
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit ZM schválit částečnou revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 18 
ze dne 20. 9. 2018, týkající se výše kupní ceny, z původního textu“ „za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady“ 
na nový text: „za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní 
náklady“, v návaznosti na žádost kupujících a s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“. 

Cena: 50 000,00

Návrh postupu: RM doporučila ZM schválit revokaci



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- žádost o prodej pozemků p.č. 374/1, p.č. 372/1 a p.č. 375/1 k.ú. Prostřední Žleb na zahradu k domu;

- prodej částí pozemku p.č. 374/1 k.ú. Prostřední Žleb byl schválen usnesením č. ZM 17 09 05 12-13 ze dne 
30. 11. 2017 mezi spoluvlastníky domu, smlouva byla uzavřena a vložena do katastru nemovitostí;

- prodej pozemků p.č. 372/1 a p.č. 375/1 byl schválen usnesením č. ZM 18 07 06 18 ze dne 20. 9. 2018 za 
cenu dle „Zásad“, tj. 130,600,00 Kč + ostatní náklady“, žadatelé byli písemně informováni a pozváni k 
uzavření kupní smlouvy;

- OMH následně obdržel sdělení kupujících k výši stanovené ceny a následně byl z jejich strany doložen 
znalecký posudek k novému projednání prodeje pozemků v RM a ZM za cenu dle doloženého znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní náklady;

- dle ZP se jedná o svažité, strmé a kamenité pozemky se skalnatým podložím, bez možnosti přístupu z místní 
komunikace, pozemky jsou vlhké s odvodňovacím rygolem, zamechované. V horní části pozemku jsou 
náletové dřeviny a plevelné rostliny z přiléhajícího lesa – původní velmi kamenitý úvoz, nyní vhodný a užívaný 
pro pastvu ovcí. Spodní část pozemku spíše louka, horní část zhoršená pastvina. Ovocné a okrasné stromy 
ve spodní části zahrady byly pořízeny žadateli;

- Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení na svém zasedání dne 15. 1. 2019 (usn. č. 
RM 19 01 37 08 V), usnesení nebylo přijato, z tohoto důvodu byl materiál opětovně předkládán k projednání v 
RM dne 29.1. 2019.

Přijatá usnesení:

usn. č. RM 18 15 37 20 ze dne 04. 09. 2018
RM projednala návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a doporučila ZM schválit prodej pozemků p.č. 
372/1 o vým. 195 m2 a p.č. 375/1 o vým. 458 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro ******, za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady.

usn. č. ZM 18 07 06 18 ze dne 20. 9. 2018
ZM projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a schválilo prodej pozemků p.č. 372/1 o vým. 
195 m2 a p.č. 375/1 o vým. 458 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za 
cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady.

Usnesením č. ZM 18 07 06 18 ze dne 20. 9. 2018 byl schválen prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb na 
zahradu k domu, žadatelé byli písemně informováni a pozváni k uzavření kupní smlouvy. OMH následně 
obdržel jejich sdělení – nesouhlas s cenou ve výši 130.600,00 Kč, která byla stanovena dle „Zásad“. Následně 
byl z jejich strany doložen znalecký posudek o ceně obvyklé k novému projednání prodeje pozemků v RM a 
ZM za cenu dle doloženého znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč + ostatní 
náklady, a to v souladu s čl. čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“.
Dle ZP schválená cena neodpovídá stavu pozemků – jedná se o svažité, strmé a kamenité pozemky se 
skalnatým podložím, bez možnosti přístupu z místní komunikace, pozemky jsou vlhké s odvodňovacím 
rygolem, zamechované. V horní části pozemku jsou náletové dřeviny a plevelné rostliny z přiléhajícího lesa – 
původní velmi kamenitý úvoz, nyní vhodný a užívaný pro pastvu ovcí. Spodní část pozemku spíše louka, horní 
část zhoršená pastvina. Ovocné a okrasné stromy ve spodní části zahrady byly pořízeny žadateli.
OMH pro úplnost uvádí, že pozemek p.č. 1122/7 k.ú. Prostřední Žleb, který navazuje na pozemek p.č. 375/1, 
není součástí prodeje a zůstane i nadále v majetku města. Pozemek p.č. 1122/7 o vým. 215 m2 tvoří část 
lesního komplexu a je součástí jiné žádosti, kterou je řešena vzájemná směna pozemků mezi městem Děčín a 
spol. Lesy ČR.

Jedná se o prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb
- p.č. 375/1 o vým. 458 m2 – ostatní plocha – neplodná půda
- p.č. 372/1 o vým. 195 m2 – trvalý travní porost

Cena za prodej pozemku dle „Zásad“ III. pásmo:



ostatní samostatně prodávané pozemky – 200,00 Kč/m2
p.č. 372/1 o vým. 195 m2 – 39.000,00 Kč
p.č. 375/1 o vým. 458 m2 – 91.600,00 Kč – celkem 130.600,00 Kč

Cena dle ZP o ceně obvyklé č. 947-149/2018, tj. 50.000,00 Kč

Účel dle žádosti: zahrada

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

Příloha: 372 zad rev an.pdf Komentář:          

Příloha:
372 zp 947-149-2018 
an.pdf

Komentář:          

Příloha: 372 km map.php.pdf Komentář:          

Příloha: 372 foto (a).pdf Komentář:          

Příloha: 372 foto (b).pdf Komentář:          

Příloha: 372 foto (c).pdf Komentář:          

Příloha: 372 foto (d).pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2019 08:24 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:14 podepsáno








































































